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Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma suteikti įgaliojimus Valstybinei mokesčių inspekcijai atrinkti ir paskirti subjektą, 

kuris generuotų ir suteiktų unikalius identifikatorius (visi rinkai pateikiami tabako gaminių vienetiniai 

pakeliai turi būti paženklinti unikaliu identifikatoriumi), taip įgyvendinat Komisijos įgyvendinimo 

reglamente dėl tabako gaminių atsekamumo sistemos sukūrimo ir veikimo techninių standartų (Reglamente) 

nustatytas pareigas ir paskirti Valstybinę mokesčių inspekciją nacionaline administratore.  

 

Dabartinė situacija: Reglamente nustatyta, kad valstybės narės paskiria subjektą, kuris būtų atsakingas už 

unikalių identifikatorių generavimą ir suteikimą. Reglamente taip pat nustatyta, kad per vieną mėnesį nuo 

subjekto paskyrimo valstybės narės praneša apie tai Komisijai. Valstybės narės turi užtikrinti, kad su 

paskirto subjekto tapatybe susijusi informacija ir jo identifikacinis kodas būtų paskelbti viešai, o duomenys 

paskelbti internete. 

 

Projekto esmė: siūloma suteikti įgaliojimus Valstybinei mokesčių inspekcijai atrinkti ir paskirti subjektą, 

kuris generuotų ir suteiktų unikalius identifikatorius ir paskirti Valstybinę mokesčių inspekciją nacionaline 

administratore. Nacionaliniam administratoriui, pagal Reglamento nuostatas, suteikiama prieigos prie 

duomenų saugyklų (duomenų saugyklose saugomi duomenys apie atskirų gamintojų ir importuotojų tabako 

gaminius) teisė, kad, naudodamasis grafine naudotojo sąsaja, jis galėtų kurti, tvarkyti ir panaikinti saugyklų 

naudotojų prieigos teises. 

 

Derinimas: projektas su institucijomis suderintas be pastabų. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: nutarimo projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas, kuriose 

numatoma stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą kovoje su šešėline ekonomika.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: pažymėtina, kad Valstybinė mokesčių inspekcija kreipėsi į Viešųjų pirkimų 

tarnybą prašydama nurodyti būdą subjektui, kuris generuotų ir suteiktų unikalius identifikatorius, atrinkti. 

Minėtoms funkcijoms atlikti gali būti įpareigota ir Valstybinė mokesčių inspekcija, tačiau tam būtų 

reikalingos investicijos. Planuojama subjektą atrinkti pagal Viešųjų pirkimų tarnybos rekomendacijas, su 

subjektu pasirašyti terminuotą sutartį ir ateityje sprendimus priimti atsižvelgiant į užsienio šalių praktiką. 

Siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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